mapang district Hospital ka nung ICU 4, Ventilator 4 aser Oxymeter 15 dang
renemba sayur,  anungji item ocet talila bendenloktsü memenui nüburtemi ola
adoktsüla.

Kasa RTI telangzüba nungisa Covid-19 wara arur iba RTI langzüba anogo tashi
nung Covid-19 dak sentakba maparen asoshi IMDHMokokchung nem sen lakh
2,55,080/- (Rupees Two lakh Fifty Five Thousand & Eighty) only dang lemzüktsüba
yabo kanga ajema lemzüktsüogo. Ajiasünung asenok nüburtemia ola adokdi, corona
asoshi sen ya district hospital ka nem küm ka nung 50 lakhs, CHC ka nem 10 lakhs,
PHC ka nem 3 Lakhs, aser Sub-Center ka nem 1 lakhs ta agütsütsü rongshitsü tim.

[...]

ICU 10 den Ventilator 10, CHC ka nung ICU 5 ventilator-3 tabo yangluloktsü Govt.
dang meshidi.

Tang Nagaland nung akaba mozükitem ya center sorkari yokba den ala majemba
reprangteter, kechiyong 2018-19 aser 2019-20 küm ana nung Ministry of Health &
Family Welfare nungi asen Nagaland asoshi sen 1,778 core (One thousand seven
hundred seventy eight corer) shi schemes aser progammes balala asoshi sanction
sütsüba ngua kanga süngmanga bilemogo, anungji item sen aser ano tanü tashi
Covid-19 asoshi arubatem kanga junga repangshitsü.

~ S. Nuken Longkumer, Naga United, Dimapur

Tsüngremi sempet balala nisung shia nem agutsür!